



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
im. W. Biegańskiego  
W CZĘSTOCHOWIE**

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE**

**COPYRIGHT RESERVED**





Wygramy bitwę o pokój i Plan 6-letni... List pracowników polit. POM do Prezidenta Bieruta

W Centralnej Szkole POM i Spółdzielczości Produkcyjnej w Urzędzie... W czasie zakończenia kursu...

264 kobiety odznaczone za wybitne zasługi

W związku z Międzynarodowym Dniem Kobiet... Prezydent RP. Bolesław Bieruta...

Spotkanie lekarzy z pacjentami

Plan jednej porady

Narady wytwórców lekarzy Zakładu Lecznictwa Pracowniczego... Plan jednej porady...

5 tys. obiektów przemysłowych - 88 tys. izb mieszkalnych

Plany budownictwa i gospodarki komunalnej na r. b. Obrady Komisji Sejmowej

Sejmowa Komisja Planu Gospodarczego i Budżetu rozpatrzyła na ostatnim posiedzeniu zgłoszenie budownictwa i gospodarki komunalnej...

Nakłady inwestycyjne budownictwa koncentrują się jeszcze bardziej niż w latach ubiegłych na budownictwie gospodarczym i mieszkaniowym...

630 dodatkowych ton stali

Zobowiązania dla uczczenia Dnia Kobiet

Stalownicy polscy uzyskali w oparciu o doświadczenia colorowych wytopaczy... Pełna mobilizacja załogi stalowni...

chowa jest obecnie 5 takich lekarzy... W DUŻYCH I MAŁYCH ZAKŁADACH... W pierwszym planie występuje...

Pracownicy mniejszych zakładów korzystają z ambulatoriów... WYPEŁNIENIE LUKI... Zgodnie z wskazaniami Wydziału...

FACHOWCY POSZUKIWANI

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO PRZEMYSŁU CZECHOSŁOWAJSKIE ZAKŁADY WYROBÓW FILCOWYCH W CZESTOCHOWIE... DOKTORA POSZUKUJE od zaraz DYREKTORA MHD...

OGŁOSZENIA DROBNE

WYŻSZEJ SZKOŁY WYKŁADKOWYCH zatrudnił WYŻSZEJ SZKOŁY WYKŁADKOWYCH zatrudnił WYŻSZEJ SZKOŁY WYKŁADKOWYCH zatrudnił...

RADIO

Na dzień 14 marca 1961 r. (czwartek). Na stał 132 m. 5:20 Koncert 5:05 Polska pieśń masowa...

NA OBYCH FALACH

Moskwa w języku polskim 25. m. 30 m. 10.45. 11.15. 12.30. 13.20. 14.00. 15.00. 16.15. 17.00. 18.00. 19.00. 20.00. 21.00. 22.00. 23.00. 24.00.

PRENICYLINA

Nie, wszystko nie to... Wódz sawel za nim: - Pan dyrektor ciężo zapomniał!... Czyżby nie było to... Czyżby nie było to...

Serce Seydy miętko, coś nowego, dobrego, nigdy nie-odczuwanego w nim się działo... - Ludzie, jacy jesteście szczęśliwi... - Nie bądź przeszkadzaj, tylko obejrzy wasze dzieci...

etki doświadczeń, których był uczestnikiem. Przyszydy wykonano na miejscu przez бригадę Wiciorze... - Fajnie, nie ma nowego kłosa... - Gdzie byłcie tak długo? Przychodził tu twój urządnik...



Wgramy bitwę o pokój i Plan 6-letni List pracowników polit. POM do Prezydenta Bieruta

W Centralnej Szkole POM i Spółdzielczości Produkcyjnej w Ursynowie zakończy się pierwszy kurs dla pracowników wydziałów politycznych POM. W tym zakresie zakończył się także kurs oświatowy dla pracowników kursu oświatowego w Zakładach Przemysłowych KC ZPRP...

264 kobiety odznaczono za wybitne zasługi

W związku z Międzynarodowym Dniem Kobiet - Prezydent RP. Bolesław Bieruta nadał za wybitne zasługi w dziedzinie budowy i rozwoju gospodarczego państwa 264 kobietom robotnicom i inżynierkom, budowniczym i rolnicom, chłopkom, inteligentkom pracującym w gospodarstwie domowym...

5 tys. obiektów przemysłowych - 88 tys. izb mieszkalnych Plany budownictwa i gospodarki komunalnej na r. b.

Obrazy Komisji Sejmowej

Sejmowa Komisja Planu Gospodarczego i Budżetu rozpatrzyła w ostatnim posiedzeniu zgłoszenie budownictwa i gospodarki komunalnej. Referat sprawozdawczy wygłosił p. t. MOSKWA (8D). Inwestycje i budownictwo muszą wyprzedzać wzrost produkcji przemysłowej...

Nakłady inwestycyjne budownictwa koncentrują się jeszcze bardziej niż w latach ubiegłych na budownictwie gospodarczym i mieszkaniowym, a silnym ograniczeniem budownictwa administracyjnego.

Budownictwo przemysłowe obejmuje w br. około 5.000 obiektów, w tym 117 o znaczeniu podstawowym dla realizacji naszych planów gospodarczych. Plan na 1951 r. przewiduje oddanie do użytku 87.700 izb mieszkalnych...

420 mil. zł. na remonty domów

W planie na r. b. przewiduje się znaczną rozbudowę urządzeń komunalnych w miastach, co zapewni znaczny wzrost warunków bytu mieszkańców.

Spotkanie lekarzy z pacjentami

Plan jednej narady

Narady wytwórcze lekarzy Zakładu Lecznictwa Przemysłowego z przedstawieli świata pracy, organizowane ostatnio w poszczególnych dzielnicach miasta, dają efekt materialny. I choć świat pracy jest jak dotąd niewystarczająco na tych naradach reprezentowany...

chowa jest obecnie 5 takich lekarzy, wśród nich jeden z najlepszych pediatrów warszawskich. Należałoby też do lepszego wykorzystania pracy lekarza zwiędłał podzielić na działy, w których mógłby wykonywać specjalności lub dawać przyrzeczenia dotyczące stanu zdrowia...

Przeszło 5 tys. członków przeydów GRN

Do chwili obecnej w kursach szkoleniowych, organizowanych w ośrodkach wojewódzkich, wzięło udział ponad 5 tysięcy przeydów gminnych i rad narodowych. W końcu b. m. skierowało się na kursy 5 tysięcy przeydów z potrzebami ludności pracującej.

630 dodatkowych ton stali Zobowiązania dla uczczenia Dnia Kobiet

Stalownicy polscy uzyskują w oparciu o doświadczenia całowalych wytwórczy radzieckich znaczne osiągnięcia w walce o skrócenie średniego czasu wytopu stali i wzmocnienie produkcji. Pełna mobilizacja załogi stalowni...

im. „Obrońców Warszawy” przystępują do „Wart”, postawiona o 3-8 m. zwiększyć swoją wydajność o 20-30%. W zakładach im. 25 Lipca „Warty Pokoju” pełni ponad 800 kobiet. Zwiększyły one o 2-3 razy wydajność pracy...

WYPEŁNIENIE LUKI

Zgodnie z wskazaniami Wydziału Zdrowia Rady Narodowej dla zapewnienia luk w ambulatoriach i zakładach przemysłowych wykorzystano siły lekarzy, zatrudnionych dotąd wyłącznie w administracji. Na terenie Grochowa jest obecnie 5 takich lekarzy, wśród nich jeden z najlepszych pediatrów warszawskich.

FACHOWCY POSZUKIWANI

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO przyjmie CZESTOCHOWSKIE ZAKŁADY WYROBÓW FIBROTYCZNYCH W CZESTOCHOWIE, GARBAŁDZIEGO 3. Zgłoszenia w godzinach urzędowych dyrekcji Zakładu. K. 355-0. DEKORATORA poszukuje od zaraz DYREKCJA MHD W SP. z o.o. przy ul. SŁOŻYŃSKIEJ 10. Prace w godzinach urzędowych dyrekcji Zakładu. K. 188-0.

OGŁOSZENIA DROBNE

Umbielstwo gabineutowe, z wykształceniem technicznym, w Warszawie, ul. Włocławskiej 10. Zgłoszenia w godzinach urzędowych dyrekcji Zakładu. K. 355-0. Zgłoszenia w godzinach urzędowych dyrekcji Zakładu. K. 355-0.

RADIO

Na dzień 8 marca 1951 r. (czwartek) 12.50 Wznowienie Radiowa 7.40 Muzyka 7.50 Wznowienie fortepianowe 14.15 „Opera” o stali koncertem...

12.50 Wznowienie Radiowa 7.40 Muzyka 7.50 Wznowienie fortepianowe 14.15 „Opera” o stali koncertem...

NA OBYCZY FALACH

Moskwa w języku polskim 25 m. 30 m. 41. 11.15 18.30 19.30 21.00 (Komentarz dnia) Moskwa 1935 m. 1734 m. 8.45 13.45 Program”...

ADENICAPINA (55) Nie, wyszedłś nie to... Wyszłaś zaś na ulicę. Widz światła za nim! - Pan dyrektor czegoś zapomniał? Trzeba było zadzwonić, przysłałbyś no tuzina...

Środek Seydy miękko, coś nowego, dobrego, nigdy nie-odczuwalnego w nim się działo. - Ludzie, jacy jesteście szczęśliwi. Ten dom - rozjeżdża się po pokójku. - I tyle się w tym domu dzieje...

„Dziś w kinie „ODRODZENIE” W OLSZTYNIE „Pokój zdołbedzie świat” Realizacja: Jerzy Iwasz i Jerzy Szembicki. Opracowanie muzyczne: Jerzy Gert i Władysław Espelman. K. 355-1.

Naszym zdaniem

Wzrasta znaczenie kobiet

Dzisiaj obchodzimy Międzynarodowy Dzień Kobiet... W świecie tym społeczeństwo naszego miasta powszechnie bierze udział... Jest to okazja do podkreślenia szczególnej pozycji, jaka przypada w dziedzinie kobiecie w ustroju Polski...

Budownictwo gotowe do wiosennej bitwy

Nowe liczne kadry fachowców pozwolą wykonać tegoroczne zadania

Okres zimowy minął w Zjednoczeniu Budownictwa Przemysłowego Nr 6 na opracowaniu planów bitwy, jaką Zjednoczenia to rozpocznie w wiosnę na odcinku budownictwa nowych obiektów rozbudowującego się przemysłu częstochowskiego...

Przebieg własnej inteligencji, jeśli nie potrafi zarządzić gospodarką na podstawie nauki... W zrozumieniu naszych zadań i tego, że praca zespołowa oraz mechanizacja stwarzają potrzeby specjalizacji...

Pełne poparcie i solidarność z uchwałami Światowej Rady Pokoju deklarują profesura i młodzież WSE

Apel Światowej Rady Pokoju, żądający zawarcia aktu pokoju między pięciu wielkimi mocarstwami i podejmującej rezolucje odnośnie pokojowe go rozwiązania... Referaty na temat oświadczenia odnośnie pokoju Generalissimusa J. Stalina i uchwał, podjętych na konferencji Światowej Rady Pokoju w Berlinie...

Zebrani z entuzjazmem uchwalili solidarność z uchwałami Światowej Rady Pokoju... Księżni wieść jak nas zapewniano, że budownictwa przemysłowego może się rozpocząć (g)

95 najmłodszych tenisistów w walce o tytuł mistrza

95 najmłodszych juniorów tenisa, z całego kraju walczących w Częstochowie o tytuł mistrza Polski, który został zdobyty przez Nautowicę (Ogustów, Lublin)... Rozgrywki zrozumieliśmy dużą ilością widzów, jak to widzimy na zdjęciu...



Najmłodszymi zawodnikami mistrzostw byli widoczną na zdjęciu główny Deskur (Budowlani, Warszawa) oraz Michalewski i Baneczowski (Stal Skarżysko).

Pozytywne wyniki akcji zwalczania analfabetyzmu

W akcji zwalczania analfabetyzmu na terenie miasta biorą udział organizacje społeczne i młodzieżowe... watekłej. Będą oni w godzinach wolnych od zajęć jechać do analfabetyzmu i u nich w domu uczyć ich czytania i pisania.

W szkole Nr 4 w dniu 5 b.m. na kursie nauki początkowej zdobyto egzamin końcowy i otrzymało świadectwo ukończenia kursu 7 osób... W Częstochowskiej Fabryce Ciągarów Kolo Jaki Kobieł, która prowadzi kurs nauzenia początkowego w tym zakresie zobowiązała się zakończyć naukę do 15 kwietnia br.

GIEKAWY ODCZYTY

O energii atomowej w służbie pokoju wygłosi odczyt w auli WSE w niedziele, dn. 11 marca br., prof. WSIAK... Księżni wieść jak nas zapewniano, że budownictwa przemysłowego może się rozpocząć (g)

Wszyscy pracownicy «Kolmetu»

członkami Towarzystwa Burs i Stypendiów... Analizując działalność Towarzystwa Burs i Stypendiów na naszym terenie oraz zainteresowanie Towarzystwem miejscowego społeczeństwa...

Dzień Częstochowy

Znizki kolejowe dla słuchaczy Kursów ZDR umożliwiły im łatwiejsze dojeżdżanie i umożliwiały szybsze ukończenie szkolenia... Na zebraniu naukowym Towarzystwa Lekarskiego, które odbędzie się jutro w lokalu własnym Towarzystwa...

Z inicjatywy załogi

Pracownicy Częstochowskich Zakładów Mięśnych PRZYSTĘPUJĄ DO WSPÓŁZAWODNICTWA PRACY

W Częstochowskich Zakładach Mięśnych dotychczas właściciel nie ustalił odpowiednich regulaminów... Pracownicy od wielu miesięcy zaczęli na inicjatywę władz zwierzchnich...

Piąty bieg uliczny o srebrny puchar redakcji «Zycia»

Czterokrotnie już biegacze polscy walczyli o puchar przedchodni, ufundowany przez redakcję... Do udziału w biegu zaprosiliśmy za wodników wszystkich znaczących klubów w Polsce...

Głosy naszych czytelników

Trzeba zaostrzyć walkę z zawodowymi „handlarkami”

Jeden z naszych czytelników, przysłał do redakcji list z opisem zaobserwowanych faktów, które miały miejsce 23 lutego br. w sklepie PDT przy Al. Wolności... W dniu tym PDT sprzedawał damskie toalety po 22 zł i silyony po 34 za parę...

Czytelnik nasz spotkał jedną z kupużek, wycieniła z placu handlarce... W dalszych swych obserwacjach czytelnik nasz stwierdził — już na ulicy, jak jedna z handlarek wyszła ze sklepu, trzymając w ręku zmłotowaną...

Śląsk i Poznań prowadzą w turnieju szachistek

W III-ciej rundzie kobiecych szachistek udział wzięły następujące wyniki: Hermanowa (Łódź) — Śmigiełska (Łódź) 1:0, Wojciechowska (Warszawa) — Kapuścińska (Częstochowa) w.o. Holu (Śląsk) — Kalecka (Warszawa) 1:0, Kropińska (Wrocław) — Markiewiczowa (Częstochowa) 1:0, Zawadzka (Przemysł) —...

Kobla drużyna MO objęła służbę

Na terenie Częstochowy zorganizowana została drużyna kobiecia Milicji Obywatelskiej, która objęła opiekę nad dziećmi, wnoszącą się bez wyjątku w godzinach, dworcach kolejowych i w autobusach oraz w miejscach publicznych...

W jednej rundzie

W piątej rundzie międzynarodowego drużynowego turnieju szachowego Wysza Szkoła Ekonomiczna pokonała Wyższą Szkołę Inżynierską 7:1... Dystans biegu wyniósł ok. 3,5 km, a trasę poprowadził z wyjątkiem naj ruchliwszych arteriami miasta...

Cieszcie się dzieci

Teatrzyk Kukielkowy «Bajka» wznowia działalność w ramach MDK

Częstochowski Oddział TPD prowadził w latach ubiegłych teatrzyk kukielkowy «Bajka»... Teatrzyk kukielkowy «Bajka» wznowiła swoją działalność przy Młodzieżowym Demu Kultury w Częstochowie...

MDK oddała do użytku «Bajki» 3 sale na gabinet kukielkarsko-artystyczny w ramach wydziału wychowania artystycznego... W związku z tym w miarę potrzeb korzystać będzie również Oddział Kukielczak z zobowiązań się wykonać w teatrzyku TPD «Bajka» w Warszawie repertuar, pomoc artystyczną i kukły...

Współuczestnictwo naszego miasta — zarówno ci najmłodszy jak i starsi — powita na pewno z zadowoleniem uruchomienie teatrzyku kukielkowego. (rp)

CO GDZIE

TEATRZYK Teatr Wielki — nieczynny. Teatr Kameralny — «Ciotańka», godz. 19.30. Teatr Powszechny — nieczynny. KINA Wolność — Sukces Anny Szabo... TELEFONY Komenda Miasta MO — 10-45... DZIECI SZPIITALA OD NAGŁYCH WYPADKÓW Szpital Miejski Nr 2, ul. Mickiewicza 12 (wzajemnie oddział).

Kobla drużyna MO objęła służbę

Na terenie Częstochowy zorganizowana została drużyna kobiecia Milicji Obywatelskiej, która objęła opiekę nad dziećmi, wnoszącą się bez wyjątku w godzinach, dworcach kolejowych i w autobusach oraz w miejscach publicznych...

W jednej rundzie

W piątej rundzie międzynarodowego drużynowego turnieju szachowego Wysza Szkoła Ekonomiczna pokonała Wyższą Szkołę Inżynierską 7:1... Dystans biegu wyniósł ok. 3,5 km, a trasę poprowadził z wyjątkiem naj ruchliwszych arteriami miasta...

Cieszcie się dzieci

Częstochowski Oddział TPD prowadził w latach ubiegłych teatrzyk kukielkowy «Bajka»... Teatrzyk kukielkowy «Bajka» wznowiła swoją działalność przy Młodzieżowym Demu Kultury w Częstochowie...

Teatrzyk Kukielkowy «Bajka»

wznowia działalność w ramach MDK... MDK oddała do użytku «Bajki» 3 sale na gabinet kukielkarsko-artystyczny w ramach wydziału wychowania artystycznego...

Cieszcie się dzieci

Częstochowski Oddział TPD prowadził w latach ubiegłych teatrzyk kukielkowy «Bajka»... Teatrzyk kukielkowy «Bajka» wznowiła swoją działalność przy Młodzieżowym Demu Kultury w Częstochowie...